認購人，新希望乳業股份有限公司，是中國領先的以低溫為主的區域
型乳製品供應商，其主要從事乳製品及含乳飲料的研發、生產和銷售。
認購人立足西南，並在華東、華中、華北深度佈局，構建了以「鮮戰略」
為核心價值的城市型乳企聯合體，現擁有 36家控股子公司，13個乳品
品牌，14家乳品加工廠，11個自有牧場。

E. 發行認購股份之一般授權

認購股份將根據一般授權予以發行及配發。一般授權賦予董事行使本公司
一切權力，以發行及配發最多1,226,281,341股股份，相當於於股東週年大會
日期本公司已發行股本之20%。由於自股東週年大會日期至本公告日期（包
括該日），概無股份根據一般授權配發及發行。因此，一般授權足夠配發及
發行認購股份，而配發及發行認購股份毋須經股東批准。

F. 申請上市

本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。

– 8 –

G. 進行認購事項之理由及裨益

本集團現為中國最大的乳牛畜牧營運商及最大的新鮮原料奶生產商，並在
其日常的業務過程中供應原料奶，同時認購人主要從事乳製品生產業務並
會在其日常業務中採購原料奶。因此，董事會認為認購事項使公司能夠實
現以下協同效應：(i)籌集資金，使公司能夠適當增加牛群規模，保持合理的
牛群結構，提高單位產量，保持原料奶產量穩定增長；(ii)加強認購人與本
公司之間的合作，以保持本公司原料奶穩定的客戶基礎；(iii)減少公司負債
並控制公司的財務風險；(iv)實現質押股份的價值。

董事認為，認購事項符合本公司及股東的整體利益，以及配發及發行認購
股份是為本集團業務營運籌集額外資金的適當方式。因為其將為本公司提
供即時資金，而本公司的股東基礎將會擴闊。董事認為有關認購協議之條
款乃按一般商業條款訂立，屬公平且合理。

H. 所得款項用途

認購及購買事項的所得款項總額約為805.21百萬港元（約相等於人民幣
709.15百萬元）。認購及購買事項所得的款項淨額（扣除已產生的費用後）估
計約為 804.62百萬港元（約相等於人民幣708.63百萬元）。公司擬將所得款項
淨額用於下列用途：(i)約50%（即約 402.31百萬港元）用於新建牧場開支及增
加牛群規模；(ii)約30%（即約241.39百萬港元）用於償還貸款；及 (iii)餘額約
20%（即約160.92百萬港元）作為集團一般營運資金和其他一般公司用途。

– 9 –

I. 於過往十二個月期間之股本集資活動

本公司於緊接本公告日期前十二 (12)個月概無進行任何股本集資活動。

J. 對股權架構的影響

本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨完成及購買事項的交割後（假設本公司已
發行股本自本公告日期起直至交割日期並無變動）之股權架構概述如下：

於本公告日期

緊隨完成及購買事項

的交割後

股份數目 % 股份數目 %
（概約） （概約）

Jinmu Holdings Co Ltd. 221,581,733 (1) 3.61 221,581,733 (1) 3.46
高麗娜女士 (3) 9,101,560 0.15 9,101,560 0.14
韓春林先生 (3) 2,314,204 0.04 2,314,204 0.04
中國蒙牛乳業有限公司 628,464,218 10.25 628,464,218 9.81
Future Discovery Limited 2,407,866,412 39.27 2,407,866,412 37.58
中央匯金投資有限責任公司 363,903,000 5.94 363,903,000 5.68
中銀國際金融產品有限公司 325,535,782 5.31 325,535,782 5.08
澳門南通信託投資有限公司 1,500,000 0.02 1,500,000 0.02
公眾
 – 認購人 – – 594,925,763 9.28
 – 其他公眾股東 2,171,139,797 35.41 1,852,442,443 28.91

總計 6,131,406,706 100.00 6,407,635,115 100.00

附註：

(1) 高 女 士 持 有 約49.12% Jinmu Holdings Co Ltd. （「Jinmu」）的 股 權。 因 此，Jinmu所 持
221,581,733股不屬於公眾持有。

(2) 百分比可能存在化整差異（如有）。

(3) 高麗娜女士及韓春林先生倆位為本公司的執行董事。

– 10 –

股東及潛在投資者應注意，認購事項之完成須待若干條件達成後，方可作實。由

於認購事項未必會進行，故股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

釋義

除文義另有規定外，以下詞彙於本公告中具有下列涵義：

「股東週年大會」 指 本公司於二零一九年六月六日舉行之股東週年
大會

「章程細則」 指 本公司不時修訂之章程細則

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港及中國持牌銀行開門營業的日子（不包括星
期六、星期日及公眾假期或於上午9時正至下午5
時正內任何時間在香港懸掛「黑色暴雨警告」或 8
號或以上熱帶氣旋警告之日）

「交割日期」 指 完成落實之日，即所有先決條件獲達成或獲豁免
當日後第五個營業日，或本公司與認購人可能協
定的有關其他日期

「質押股份」 指 質押人就應收本公司某些經銷商的貿易賬款向
本公司質押的股份

「本公司」 指 中國現代牧業控股有限公司，一家在開曼群島註
冊成立的有限責任公司，已發行股份在主板上市
香港聯合交易所有限公司（股份代號：1117）